[image: image1.png]

关于做好天然气点供设施安全管理的通告

为进一步加强我区液化天然气气化站点对点供应天然气（以下简称“LNG点供”）安全整治，保障人民群众生命财产安全，根据《城镇燃气管理条例》等法律法规规定，现就有关事项通告如下：
一、限时取缔管道燃气已覆盖区域内非法建设的LNG点供设施，点供使用单位必须在2019年7月31日前完成拆除。

二、对管道燃气还没有覆盖区域的LNG点供设施使用企业应委托有资质的第三方机构进行现状安全评价，安全评价合格的点供设施，必须按项目建设程序向相关部门申请补办手续，经批准验收合格后方可使用。LNG点供使用企业应当向所属镇（街道）的燃气行业主管部门做出书面承诺，当管道燃气敷设到该企业后，企业应在规定时间内停止使用点供设施并拆除相关设备。

三、燃气已覆盖区域内的LNG点供设施，在整改通知规定时间内仍没有落实整改的，以及管道燃气还没有覆盖区域的不符合安全规范或未能补办相关手续的，或存在重大安全隐患的，由镇（街道）组织相关部门开展联合执法行动，严格依法查处，并将该企业纳入安全生产“黑名单”企业，由各单位实行联合惩戒。

佛山市南海区人民政府安全生产委员会
                    2019年4月30日
附件2